
Līzinga un faktoringa datu apkopojums 31.03.2022.*

31.12.2021. 30.09.2021. 31.03.2021.

Līzinga portfelis 1 504 576 143 100.0% -2.6% -4.7% -0.3%

Finanšu līzings 943 868 765 62.7% -3.6% -5.6% -0.8%

Operatīvais līzings 505 118 124 33.6% -1.5% -1.6% 3.2%

Aizdevums 55 589 254 3.7% 3.3% -15.1% -19.1%

Jaunie pirkumi (no gada sākuma) 176 636 968 100.0% 15.0% -14.6% 19.5%

Finanšu līzings 119 825 167 67.8% 18.5% -18.2% 21.5%

Operatīvais līzings 47 572 932 26.9% -5.1% -17.8% 11.4%

Aizdevums 9 238 868 5.2% 286.3% 283.2% 43.1%

Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma) 176 636 968 100.0% 15.0% -14.6% 19.5%

Vieglās automašīnas 92 988 106 52.6% 3.9% -11.5% 18.5%

Komerctransports 29 442 663 16.7% 5.5% -33.6% 14.2%

Iekārtas, tai skaitā: 54 089 155 30.6% 49.3% -5.6% 25.0%
celtniecības tehnika  13 670 384 7.7% 47.2% -8.2% 62.6%
lauksaimniecības tehnika 26 643 662 15.1% 72.4% -15.7% 9.5%
meža tehnika 4 826 776 2.7% 65.8% -28.2% 3.9%
ražošanas iekārtas 5 707 633 3.2% 4.4% 317.1% 40.8%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 121 211 0.1% 71.6% 333.6% 127.8%
medicīnas iekārtas 143 784 0.1% -90.5% -92.8% -89.6%
citas iekārtas 2 975 705 1.7% 94.5% 311.4% 681.8%

Pārējie 117 044 0.1% 176.2% 17.0% -53.6%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida 1 504 576 143 100.0% -2.6% -4.7% -0.3%

Vieglās automašīnas 848 275 492 56.4% 1.0% 0.8% 5.5%

Komerctransports 208 985 064 13.9% -21.6% -23.6% -21.0%

Iekārtas, tai skaitā: 436 868 038 29.0% 2.0% -3.2% 2.7%
celtniecības tehnika  113 091 160 7.5% 4.0% 1.9% 4.0%
lauksaimniecības tehnika 213 456 489 14.2% 2.0% -7.3% 5.6%
meža tehnika 37 058 122 2.5% 0.6% -1.1% 3.7%
ražošanas iekārtas 50 630 789 3.4% -1.1% 0.0% -7.9%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 825 290 0.1% -4.3% -14.8% -30.8%
medicīnas iekārtas 13 092 587 0.9% -8.5% -8.0% -12.1%
citas iekārtas 8 713 600 0.6% 21.7% 28.7% 11.9%

Pārējie 10 447 549 0.7% -1.5% -11.1% -30.1%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida 1 504 576 143 100.0% -2.6% -4.7% -0.3%

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība 258 290 206 17.2% 1.3% -5.6% 6.4%

Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde 8 612 819 0.6% -1.1% -1.2% 2.4%

Apstrādes rūpniecība 106 267 713 7.1% 0.1% 0.8% 1.3%

Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana 11 347 991 0.8% 4.6% 5.2% 12.2%

Būvniecība 76 089 634 5.1% 0.9% 1.1% 14.2%

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība 162 332 069 10.8% 1.1% -2.0% -2.4%

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 4 109 925 0.3% -3.4% -12.5% -18.8%

Transports un uzglabāšana 244 741 754 16.3% -18.1% -20.5% -20.2%

Informācijas un komunikācijas pakalpojumi 62 525 140 4.2% 6.0% 2.6% 9.4%

Finanšu starpniecība 3 654 273 0.2% 0.4% -6.4% -8.4%

Pārējās nozares 155 243 882 10.3% 0.1% -0.4% -0.5%

Fiziskas personas 411 360 736 27.3% 0.8% 1.5% 7.9%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas 1 504 576 143 100.0% -2.6% -4.7% -0.3%

Rezidenti 1 502 113 527 99.8% -2.6% -4.6% -0.2%

Nerezidenti 2 462 615 0.2% -4.6% -23.5% -25.8%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras 1 504 576 143 100.0% -2.6% -4.7% -0.3%

Līdz 1 gadam 200 773 784 13.3% 4.6% 2.1% -0.3%

No 1 līdz 3 gadiem 390 408 866 25.9% -4.4% -6.6% -4.0%

No 3 līdz 5 gadiiem 480 828 940 32.0% -8.2% -11.3% -4.1%

Virs 5 gadiem 432 564 554 28.7% 2.7% 2.7% 8.3%

Faktoringa portfelis 223 725 540 100.0% 4.3% 23.1% 51.7%

Iekšzemes faktorings 133 939 587 59.9% -2.8% 20.2% 73.4%

Eksporta faktorings 55 839 180 25.0% 14.9% 24.8% 36.4%

Importa faktorings 19 918 846 8.9% 58.2% 98.9% -5.0%

Citi faktoringa veidi 14 027 928 6.3% -9.6% -9.9% 68.4%

Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma) 303 838 454 100.0% 14.4% 42.2% 31.2%

Iekšzemes faktorings 158 031 564 52.0% -2.7% 26.7% 39.3%

Eksporta faktorings 111 663 026 36.8% 18.1% 28.0% 30.2%

Importa faktorings 24 994 966 8.2% 168.3% -726.1% -6.1%

Citi faktoringa veidi 9 148 899 3.0% -1204.9% 61.3% 56.3%

Patēriņa preču kreditēšanas portfelis 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Līzinga, faktoringa, patēriņa preču kreditēšanas portfelis kopā 1 728 301 683 100.0% -1.8% -1.8% 4.3%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati

Finanšu nozares asociācija

2022. gada 1. ceturksnis

31.03.2022.

EUR
īpatsvars, 

(%)

Izmaiņas % pret 


